
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 39

2 октября 2025г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2025					                                                    № 1008
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр», утвержденное поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.11.2022 № 1398

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 24.03.2025 № 328 «Об индексации заработной платы работников муниципальных уч-
реждений, органов местного самоуправления (органов администрации) городского округа 
«Город Лесной» в 2025 году»   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр» (далее – Примерное положе-
ние), утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.11.2022 № 1398 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 03.04.2023 
№ 374, от 04.09.2023 № 1078, от 24.10.2023 № 1361, от 14.11.2023       № 1452, от 03.05.2024 № 
540, от 30.08.2024 № 1009, от 06.09.2024 № 1027, от 10.04.2025 № 415), следующие изменения:

1.1. Изложить таблицу 1 пункта 51, таблицу 2 пункта 52, таблицу 3 пункта 53 главы 5, 
таблицу 4 пункта 55 главы 6 Примерного положения в новой редакции (прилагается).

1.2. Во втором абзаце пункта 61 главы 7 Примерного положения регистрационный 
номер и дату постановления Правительства Российской Федерации «от 24.12.2007 № 922» 
заменить на «от 24.04.2025 № 540».

2. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 18.09.2025 № 1008

Таблица 1

Квалификаци-
онные уровни Наименование должностей

Минимальный размер 
окладов (должност-

ных   окладов), рублей
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень          архивариус  5 851

2 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «стар-
ший»

7 168 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификаци-
онный уровень          специалист адресно-справочной работы  6 487

2 квалификаци-
онный 
уровень          

заведующий хозяйством; заведующий канцеля-
рией. Должности служащих первого квалифика-
ционного уровня, по которым устанавливается 
производное должностное наименование «стар-
ший». Должности служащих первого квалифика-
ционного уровня, по которым устанавливается II 
внутридолжностная категория  

6 487

3 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым устанавливается I вну-
тридолжностная категория 

8 803 

4 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ве-
дущий» 

9 697

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификаци-
онный уровень          специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт 8 803

2 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым может устанавливаться 
II внутридолжностная категория 

12 859 

Квалификаци-
онные уровни Наименование должностей

Минимальный размер 
окладов (должност-

ных   окладов), рублей
3 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым может устанавливаться 
I внутридолжностная категория 

14 123 

4 квалификаци-
онный 
уровень          

должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ве-
дущий»

15 231

5 квалификаци-
онный уровень          

главные специалисты: в отделах, отделениях, ла-
бораториях, мастерских 16 444

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня»

1 квалификаци-
онный уровень    начальник отдела адресно-справочной работы 19 076  

Таблица 2

Наименование 
должностей

Профессиональный 
стандарт

Уровень 
квалификации

Минимальный размер 
окладов (должностных 

окладов), рублей
Заместитель 
главного бухгалтера

приказ Минтруда России 
от 21.02.2019 № 103н 6 16 444

Ведущий 
программист

приказ Минтруда России 
от 20.07.2022 № 424н 6 15 231

Ведущий бухгалтер приказ Минтруда России 
от 21.02.2019 № 103н 5 15 231

Бухгалтер приказ Минтруда России 
от 21.02.2019 № 103н 5 14 123

Специалист по 
охране труда

приказ Минтруда России 
от 22.04.2021 № 274н 6 8 803

Таблица 3

Наименование должностей

Минимальный 
размер окладов 

(должностных 
окладов), рублей

1 2
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения 19 076
Начальник отдела назначений и выплат компенсаций и субсидий 19 076
Начальник отдела по ведению финансово-лицевых счетов, начислению 
платы за ЖКУ и иные услуги 19 076

Начальник отдела социальных выплат 19 076
Главный экономист 16 044
Главный юрисконсульт 16 044
Главный специалист по ведению ФЛС, начислению платы за ЖКУ и иные 
услуги 16 044

Главный специалист по назначению и выплате компенсаций 16 044
Ведущий специалист по работе с населением присоединенных 
территорий 15 231

Ведущий специалист по ведению учета личных подсобных хозяйств 15 231
Ведущий специалист по обработке данных в информационных 
системах 15 231

Ведущий специалист по назначению и выплате компенсаций; ведущий 
специалист по назначению и выплате субсидий 15 231

Ведущий специалист по ведению ФЛС, начислению платы за ЖКУ и 
иные услуги 15 231

Ведущий специалист по кассовым операциям 15 231
Ведущий специалист отдела социальных выплат 15 231
Специалист отдела социальных выплат 14 123
Специалист по назначению и выплате компенсаций; специалист по 
назначению и выплате субсидий 14 123

Специалист по ведению ФЛС, начислению платы за ЖКУ и иные услуги 12 859
Специалист по контролю за предоставлением гарантированного 
перечня услуг 8 803

Специалист по кассовым операциям 8 803
Специалист по документообороту 8 803
Специалист по предоставлению дополнительных мер социальной 
поддержки 14 123

Таблица 4 

Квалификационный  уровень, разряд Минимальный размер окладов (долж-
ностных окладов), рублей

Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотрасле-
вые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень, в нем:
1 квалификационный разряд 5 269
2 квалификационный разряд 5 851
3 квалификационный разряд 6 487

2 квалификационный уровень 6 826
Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотрасле-

вые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень, в нем:

4 квалификационный разряд 7 168
5 квалификационный разряд 7 961

2 квалификационный уровень,
в нем:

6 квалификационный разряд 8 803
7 квалификационный разряд 9 662

3 квалификационный уровень,
в нем:

8 квалификационный разряд 10 682
4 квалификационный уровень 11 702



2 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 39

(Продолжение на стр. 3).

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 

администрация городского округа «Город Лесной» информирует о возможном установлении 
публичного сервитута на территории городского округа «Город Лесной» сроком на 10 лет в 
границах земельных участков:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) 
земельного участка

Кадастровый квартал/ кадастро-
вый номер земельного участка

Цель установления 
публичного серви-

тута
1 Город Лесной 66:54:0105002:27 Строительство, ре-

конструкция, эксплу-
атация, капитальный 
ремонт инженерных 
сооружений

2 Город Лесной 66:54:0105002:676

3 Город Лесной 66:54:0105002

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой расположения границ 
публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки по адресу: 
Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16, 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.30, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов, если права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут быть направлены в муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» по адресу электронной почты: yov@kui.gorodlesnoy.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

Вид 
права

Основание воз-
никновения 

права

Почтовый адрес и/или 
адрес электронной по-
чты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Срок приема заявлений: с 02.10.2025 по 16.10.2025.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещена на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.
gorodlesnoy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2025			                                                                                           № 1089
г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 19.07.2021 № 757

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, постановлением ад-
министрации городского округа «Город Лесной» от 24.03.2025 № 328 «Об индексации зара-
ботной платы работников муниципальных учреждений, органов местного самоуправления 
(органов администрации) городского округа «Город Лесной» в 2025 году» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город 
Лесной» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 19.07.2021 № 757 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 25.05.2016 № 724» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 09.01.2023 № 8, от 05.09.2023 № 1083, от 
28.12.2023 № 1688, от 24.09.2024 № 1099, от 16.06.2025 № 652),  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Фонд оплаты труда работника в расчете на год включает в себя:

установленные размеры окладов (должностных окладов) с учетом повышения 
окладов (должностных окладов) на 20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом 
административно-территориальном образовании;

средства на выплату надбавки к окладу (должностному окладу) за сложность, 
напряженность и высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере 
девяти должностных окладов;

средства на выплату процентной надбавки к окладу (должностному окладу) за ра-
боту со сведениями, составляющими государственную тайну, – исходя из фактически уста-
новленного размера, но не выше полутора должностных окладов в год сверх суммы средств, 
направляемых для выплаты должностных окладов, надбавок и иных выплат указанных лиц;

средства на выплату надбавки к окладу (должностному окладу) за выслугу  лет – в 
размере двух должностных окладов;

средства на выплату надбавки за наставничество – исходя из фактически установ-
ленного размера, указанного в пункте 39 настоящего Положения;

средства на выплату премий по результатам работы – в размере шести должностных 
окладов;

средства на выплату материальной помощи – в размере двух должностных окладов;
средства на выплату районного коэффициента;
доплаты до минимального размера труда, установленного в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 16 главы 4 Положения изложить в новой редакции:
«16. При определении размера премии работнику основаниями для снижения ее 

размера являются:
невыполнение нормативных документов, решений и распоряжений, обязанностей 

и функций, изложенных в должностных инструкциях;
нарушение сроков исполнения поручений, установленных руководителем;
несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка;
применение к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисципли-

нарного поступка.

Работникам, привлеченным к дисциплинарной ответственности, снижение разме-
ра премии осуществляется за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание. 

При этом размер снижения премии не может приводить к уменьшению размера 
месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

1.3. Пункт 17 Положения признать утратившим силу.
1.4. Дополнить Положение главой 8 следующего содержания:

«Глава 8. Порядок установления и выплаты надбавки к должностному окладу за на-
ставничество

38. Надбавка за наставничество устанавливается в целях:
оптимизации процесса формирования и развития профессиональных знаний, на-

выков и умений работников;
ускорения процесса профессионального становления и развития работников;
оказания помощи в адаптации работников к условиям осуществления служебной 

деятельности;
материального стимулирования квалифицированных опытных работников за ис-

полнение функций наставника.
39. Надбавка за наставничество устанавливается в размере 15 процентов от долж-

ностного оклада за одного прикрепленного к наставнику работника за расчетный период.
40. Основанием для выплаты надбавки является правовой акт представителя нани-

мателя (работодателя).
41. Максимальный период получения надбавки за наставничество не должен пре-

вышать трех месяцев за одного прикрепленного к наставнику работника.».
1.5. Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Пункт 1.5 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной» 				            	            	                           С.Е. Черепанов  

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 29.09.2025 № 1089
Приложение
к Положению об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы, и осуществляющих техническое обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Лесной»

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные  
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной»
Номер строки Наименование должности Размеры должностных окладов (в рублях)

1. Главный инспектор 16 571
2. Старший инспектор 10 626
3. Архивариус 11 481
4. Заведующий складом 8 928
5. Делопроизводитель 8 928
6. Инспектор 8 928 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2025                                                                                                                                                     № 1093
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
«Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 24 
(с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 24.05.2023 № 57, 
от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением главных распорядителей бюджетных средств – администра-
ции городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Комитет по управле-
нию имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного уч-
реждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», муниципаль-
ного казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации расходов в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2025 год и пла-
новый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского 
округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), главным распорядителям бюд-
жетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенно-
му учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации 
городского округа «Город Лесной»,  муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной», в общей сумме 3 861,24806 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа  «Город  Лесной» внести соответствующие измене-
ния в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 39 2 октября 2025г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

Приложение 
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 30.09.2025 № 1093

ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

-
ди

те
ля

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
з-

де
ла Код целе-

вой статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2025 год, 
тыс. рублей

увеличение уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7
901 Администрация городского округа «Город  Лесной» 1 313,98200 1 313,98200
901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100,00000

901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 100,00000

901 0104 900000000 Непрограммные направления деятельности 100,00000
901 0104 900011110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 100,00000
901 0104 900011110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,00000
901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 64,00000 64,00000

901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 64,00000 64,00000

901 0310 0400000000 Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на террито-
рии городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 64,00000

901 0310 0420000000 Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» 64,00000

901 0310 0420010120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 64,00000

901 0310 0420010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 64,00000

901 0310 1700000000 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского 
округа «Город Лесной», на 2024-2028 годы» 64,00000

901 0310 1700010120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 64,00000

901 0310 1700010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64,00000

901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 296,38200 296,38200
901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 296,38200 296,38200
901 0409 080000000 Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 296,38200 296,38200
901 0409 0810000000 Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 296,38200

901 0409 081009Д120 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них, разработ-
ка проектной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 296,38200

901 0409 081009Д120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 296,38200

901 0409 0840000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского 
округа «Город Лесной» 296,38200

901 0409 084009Д700 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках осуществления дорожной деятельности 296,38200
901 0409 084009Д700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,38200
901 0409 084009Д700 800 Иные бюджетные ассигнования 4,00000
901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 700,00000 700,00000
901 0503 Благоустройство 700,00000

901 0503 070000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 700,00000

901 0503 0740000000 Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной» 700,00000
901 0503 0740010730 Озеленение и ландшафтное оформление улиц 700,00000
901 0503 0740010730 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700,00000
901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 700,00000

901 0505 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 700,00000

901 0505 0750000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 700,00000

901 0505 0750010120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 700,00000
901 0505 0750010120 800 Иные бюджетные ассигнования 700,00000
901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 253,60000 153,60000
901 1003 Социальное обеспечение населения 253,60000
901 1003 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 253,60000

901 1003 1120000000 Подпрограмма «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город 
Лесной» 253,60000

901 1003 1120010130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 100,00000
901 1003 1120010130 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 100,00000

901 1003 1120049100 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 153,60000

901 1003 1120049100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 153,60000
901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 153,60000
901 1006 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 153,60000

901 1006 1120000000 Подпрограмма «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город 
Лесной» 153,60000

901 1006 1120049100 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 153,60000

901 1006 1120049100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 153,60000

902 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» 2 396,55506 2 396,55506

902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 439,32344  2 396,55506

902 0113 0600000000   Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение зе-
мельными участками на 2025-2030 годы» 439,32344 2 396, 55506

902 0113 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 439,32344 1 957,23162
902 0113 0610010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 396,55772
902 0113 0610010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 396,55772
902 0113 0610010600 Приватизация и управление муниципальной собственностью 439,32344
902 0113 0610010600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 439,32344

902 0113 0610040800 Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 1 560,67390

902 0113 0610040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 560,67390
902 0113 0650000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 439,32344
902 0113 0650011110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 439,32344
902 0113 0650011110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 439,32344
902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 957,23162
902 0501 Жилищное хозяйство 1 957,23162
902 0501 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 1 560,67390

902 0501 0610040800 Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены организа-
ции, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 1 560,67390

902 0501 0610040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 560,67390

902 0501 070000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 396,55772



2 октября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 39

(Окончание. Начало на стр. 2).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 33263.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

902 0501 0720010700 Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 396,55772
902 0501 0720010700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 396,55772

 906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 144,71100 144,71100
906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 112,00000 144,71100
906 0702 Общее образование 32,71100
906 0702 0100000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 32,71100
906 0702 0120000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной» 32,71100
906 0702 0120045400 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 32,71100
906 0702 0120045400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32,71100
906 0709 Другие вопросы в области образования 112,00000 112,00000
906 0709 0100000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 112,00000 112,00000

906 0709 0140000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Го-
род Лесной» 112,00000 112,00000

906 0709 0140010120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 112,00000
906 0709 0140010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 112,00000
906 0709 0140011110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 112,00000

906 0709 0140011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 112,00000

906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 32,71100
906 1004 Охрана семьи и детства 32,71100
906 1004 0100000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 32,71100
906 1004 0120000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной» 32,71100
906 1004 0120045400 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 32,71100
906 1004 0120045400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32,71100
908 Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» 6,00000 6,00000
908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 6,00000
908 0703 Дополнительное образование детей 6,00000
908 0703 0200000000 Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6,00000
908 0703 0220000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 6,00000
908 0703 0220010130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 6,00000
908 0703 0220010130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6,00000
908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6,00000
908 0801 Культура 6,00000
908 0801 0200000000 Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6,00000
908 0801 0210000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 6,00000
908 0801 0210010130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 6,00000
908 0801 0210010130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6,00000

Итого: 3 861,24806 3 861,24806

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                             
26.09.2025						                                                     № 1085

г. Лесной

Об организации проведения опроса граждан городского округа «Город Лесной»

В целях организации проведения опроса граждан городского округа «Город Лесной» по 
вопросу геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных полезных ископа-
емых (камень для строительства, способ отработки месторождения - открытый с применением бу-
ровзрывных работ, глубина геологического изучения до 30 метров) в соответствии с решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 17.09.2025 № 199 «О назначении опроса граждан», руководству-
ясь Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан городского округа «Город Лес-
ной», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2012 № 123, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав уполномоченных лиц, осуществляющих сбор подписей граждан 
городского округа «Город Лесной» по вопросу геологического изучения, разведки и добычи 
общераспространенных полезных ископаемых (камень для строительства, способ отработ-
ки месторождения - открытый с применением буровзрывных работ, глубина геологического 
изучения до 30 метров) (приложение № 1). 

2. Уполномоченным лицам, осуществляющим сбор подписей граждан городского округа 
«Город Лесной» по вопросу геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных 
полезных ископаемых (камень для строительства, способ отработки месторождения - открытый с 
применением буровзрывных работ, глубина геологического изучения до 30 метров), провести опрос 
граждан городского округа «Город Лесной» в срок с 5 октября 2025 года по 17 октября 2025 года.

3. Утвердить состав комиссии по определению результата опроса граждан город-
ского округа «Город Лесной» по вопросу геологического изучения, разведки и добычи об-
щераспространенных полезных ископаемых (камень для строительства, способ отработки 
месторождения - открытый с применением буровзрывных работ, глубина геологического 
изучения до 30 метров) (далее – Комиссия) (приложение № 2).

4. Комиссии в течение 10 дней со дня окончания опроса направить по одному эк-
земпляру протокола главе городского округа «Город Лесной», в Думу городского округа «Го-
род Лесной». 

5. Комиссии опубликовать результаты опроса в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству 
Строкова Д.В.

Исполняющий обязанности
главы городского округа 
«Город Лесной»                  			      			                    Д.А. Попов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 26.09.2025№ 1085
«Об организации проведения опроса граждан город-
ского округа «Город Лесной»

СОСТАВ уполномоченных лиц, осуществляющих сбор подписей граждан городского 
округа «Город Лесной» по вопросу геологического изучения, разведки и добычи 

общераспространенных полезных ископаемых (камень для строительства, способ 
отработки месторождения - открытый с применением буровзрывных работ, глубина 

геологического изучения до 30 метров)

1. Новохацкая 
Евгения Владимировна

– начальник управления по архитектуре и градостроительству 
администрации городского округа «Город Лесной».

2. Ильина
Юлия Николаевна

– главный специалист управления по архитектуре и градостро-
ительству администрации городского округа «Город Лесной».

3. Ложкина
Юлия Владимировна

– главный специалист управления по архитектуре и градо-
строительству администрации городского округа «Город 
Лесной».

4. Скурихина 
Наталья Васильевна

– главный специалист отдела энергетики и жилищной полити-
ки администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 26.09.2025№ 1085 
«Об организации проведения опроса граждан город-
ского округа «Город Лесной»

СОСТАВ комиссии по определению результата опроса граждан городского округа 
«Город Лесной» по вопросу по вопросу геологического изучения, разведки и добычи 

общераспространенных полезных ископаемых (камень для строительства, способ 
отработки месторождения - открытый с применением буровзрывных работ, глубина 

геологического изучения до 30 метров)

1. Строков 
Дмитрий Викторович 

– заместитель главы городского округа «Город Лесной» по энер-
гетике и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель ко-
миссии.

2. Терфеля 
Вера Владимировна

– главный специалист управления правового и кадрового обеспе-
чения администрации городского округа «Город Лесной», заме-
ститель председателя комиссии.

3. Галеева
Татьяна Викторовна

– ведущий специалист управления по архитектуре и градострои-
тельству администрации городского округа «Город Лесной».

4. Сащенко 
Ирина Владимировна

– главный специалист управления по архитектуре и градострои-
тельству администрации городского округа «Город Лесной».

5. Колногорова
Лиана Анафовна 

– главный специалист управления по архитектуре и градострои-
тельству администрации городского округа «Город Лесной», се-
кретарь комиссии.


